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Özet 

Pep tik ül ser has ta lı ğı komp li kas yon la rın dan olan pi lor ste no zun da cer ra hi te da vi önem li
bir se çe nek tir. Son yıl lar da la pa ros ko pik cer ra hi nin da ha yay gın ola rak kul la nı ma sıy la bu
has ta la ra bir te da vi al ter na ti fi oluş tur muş tur. Bu ma ka le de ye mek son ra sı kus ma ve ki lo
kay bı şi ka yet le ri ile baş vu ran ve pi lor ste no zu ta nı sı ko nu lan bir ol gu ya ya pı lan la pa ros -
ko pik trun kal va go to mi ve gas tro je ju nos to mi uy gu la ma sı tar tı şıl mış tır. Has ta ame li yat
son ra sı dö nem de nor mal bes len me si ne de vam ede bil miş ve es ki ki lo su na ulaş mış tır.

Anah tar ke li me ler: Pi lor Ste no zu, La pa ros ko pik Va go to mi ve Dre naj, La pa ros ko pik Gas -
tro je ju nos to mi
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Gi riş

Pep tik ül ser has ta lı ğı komp li kas yon la rın dan
olan pi lor ste no zun da cer ra hi te da vi önem li bir
se çe nek tir. Son yıl lar da en dos ko pik cer ra hi nin
ge liş me si ve bir çok alan da uy gu lan ma ya baş lan -
ma sıy la pi lor ste no zu te da vi sin de de bir al ter na tif
ol uşmuş tur. Bu ma ka le de pi lor ste no zu tanısıyla
la pa ros ko pik trun kal va go to mi ve gas tro je ju nos -
to mi ya pı lan bir has ta li te ra tür bil gi le ri eş li ğin de
su nul muş tur. 

Ol gu

Kırk ye di ya şın da er kek has ta ye mek son ra sı
bu lan tı, kus ma ve ki lo kay bı şi ka yet le ri ile baş vur -
du.  Hi ka ye sin de şi ka yet le ri nin son bir kaç ay dır
ol du ğu nu ve bu se bep le da ha ön ce de has ta ne de
ya tı rıl dı ğı öğ re nil di. Has ta son bir kaç ay dır an cak
sı vı gı da lar la bes le ne bil di ği ni ve son za man lar da
sı vı gı da lar la da bu lan tı ve kus ma ol du ğu nu ifa de
et ti. Ya pı lan en dos ko pik in ce le me de mi de nin di -
la te ol du ğu, pi lo run ile ri de re ce de da ral dı ğı gö -
rül dü. En dos kop ile du ode nu ma ge çiş sağ la na -
ma dı. Ya pı lan mi de-du ode num pa saj gra fi sin de
pi lor da 1-2 mm’lik bir açık lık iz len di. Has ta ba lon
di la tas yo nu uy gu la na bi lir li ği açı sın dan ile ri bir
mer ke ze da nı şıl dı ama has ta ba lon di la tas yo na
uy gun bu lun ma dı. Has ta ya pi lor ste no zu ta nı sıy -
la ame li yat/ope ras yon öne ril di. 

Has ta ya la pa ros ko pik Nis sen fun dop li kas yo nu

ame li ya tın da ki ne ben zer şe kil de ba cak la rı açık,
ters Tren de len burg po zis yo nu ve ril di. Cer rah ba -
cak ara sın dan, ka me ra man has ta nın sa ğın dan,
hem şi re has ta nın so lun dan ça lış tı. Tro kar yer le -
şim le ri yi ne la pa ros ko pik Nis sen fun dop li kas yo -
nu na ben zer şe kil de ya pıl dı. Gö bek üs tün den ka -
me ra için 10 mm tro kar, xi fo id al tın dan 5 mm
tro kar, sol mid kla vi kü ler hat umb li kus hi za sın -
dan 15 mm tro kar, sağ mid kal vi kü ler hat umb li -
kus dü ze yin den 10 mm tro kar ve sol ön ak sil ler
hat tan 10 mmm tro kar gi ril di. Ön ce lik le ka ra ci -
ğer ekar te edi le rek mi de aşa ğı doğ ru çe kil di. Kü -
çük omen tum açı la rak ösa fa gus önü ve ar ka sı di -
se ke edil di. Ön ce ar ka va gus da ha son ra ön va gus
bu lu na rak ul tra so nik da mar mü hür le me ci haz la rı
ile ke sil di. Da ha son ra Tre itz li ga ma nı bu lun du.
Tre itz li ga ma nın dan iti ba ren 40 cm dis tal de je ju -
num ile mi de an tru mu ara sı na as kı sü tü rü ko nul -
du. Mi de ve in ce bar sa ğa ko ter ile en dos ko pik ke -
si ci ka pa tı cı stap le rin gi re bi le ce ği bir açık lık oluş -
tu rul du. Bu ra dan ar ka ar ka ya 2 ta ne en dos ko pik
ke si ci ka pa tı cı stap ler ile yak la şık 6 cm uzun lu -
ğun da anas ta moz ya pıl dı. Na zo gas trik son da
anas ta moz dan in ce bar sa ğa iler le ti le rek stap le rin
gir di ği açık lık tek kat ola rak tek tek po lig li ko nik
asit su tur lar ile ka pa tıl dı. Ame li yat 150 dk’da ta -
mam lan dı. Ame li yat son ra sı 2. gün de na zo gas trik
son da çe kil di. Ame li yat son ra sı 3. gün has ta ya
oral gı da baş lan dı. Has ta 5. gün ta bur cu edil di.

Abstract

Laparoscopic truncal vagotomy and gastrojejunostomy for the treatment

of pyloric stenosis.

Sur gery is an im por tant op ti on for tre at ment of pylo ric ste no sis which de ve lo ped as
comp li ca ti on of pep tic ul cus. Re cently wi des pre ad use of la pa ros co pic sur gery pro vi de
an al ter na ti ve met hod of tre at ment among the se pa ti ents. In this ar tic le we rep re sent la -
pa ros co pic trun cal va go tomy and gas tro je ju nos tomy ope ra ti ons for tre at ment of a pa ti -
ent with pylo ric ste no sis. Pa ti ent had re turn to nor mal ea ting ha bi tus and had ga in we -
ight af ter ope ra ti on.

Key words: Pylo ric ste no sis, La pa ros co pic va go tomy and dra ina ge, La pa ros co pic gas tro -
je ju nos tomy



Kon trol ler de er ken dö nem de is hal şi ka ye ti ol du.
Bir ay dan son ra bu şi ka ye ti kay bol du ve has ta ki -
lo al ma ya baş la dı.

Has ta nın bi rin ci yıl kon tro lün de has ta nın es ki
ki lo su na ka vuş tu ğu gö rül dü. Mi de yan ma sı şi ka -
ye ti olan has ta ya ya pı lan gas tros ko pi de gas trit
bul gu la rı dı şın da pa to lo ji iz len me di. Anas ta moz
hat tı, ge ti ri ci ve gö tü rü cü je ju num ans la rı do ğal
ola rak iz len di (Re sim 1).

Tar tış ma
Gü nü müz de pep tik ül ser has ta lı ğın da me di kal

te da vi ler le ba şa rı lı so nuç lar alın ma sı se be biy le,
cer ra hi yak la şım lar sa de ce ka na ma, per fo ras yon
ve obs trük si yon gi bi komp li kas yon lar ge li şen has -
ta la ra uy gu lan mak ta dır(1). Bu komp li kas yon lar -
dan bi ri olan pi lor ste no zu te da vi sin de ba lon di la -
tas yon ve cer ra hi yak la şım lar uy gu la na bi len te da -
vi se çe nek le ri dir. Di la tas yon ön ce lik le uy gu lan -
ma sı ge re ken te da vi ol mak la bir lik te bu has ta gru -
bun da 2 yıl için de % 50 ora nın da cer ra hi gi ri şim
ge rek mek te dir(2). Cer ra hi te da vi de fark lı yak la -
şım lar ol mak la bir lik te trun kal va go to mi ve dre naj
pro se dür le ri tek nik ola rak ko lay, efek tif ve yay gın
kul la nı lan bir yak la şım dır. La pa ros ko pik cer ra hi -
nin ge liş me si ve bir çok alan da kul la nıl ma ya baş -
lan ma sıy la bir lik te pep tik ül ser komp li kas yon la rı -
nın cer ra hi sin de de la pa ros ko pik cer ra hi uy gu la -
ma la rı baş la mış tır. Bu gü ne ka dar li te ra tür de la pa -
ros ko pik trun kal va go to mi ve gas tro je ju nos to mi
uy gu la ma sı ile il gi li tec rü be ler sı nır lı dır ve az sa yı -

da ya yın var dır. İn ter net üze rin den ya pı lan yer li ve
ya ban cı tıp di zin le ri in ce le me sin de ise bu gü ne ka -
dar Tür ki ye’den bu ko nu da bir ya yı na rast la nıl ma -
mış tır. Ya pı lan tüm ça lış ma lar da has ta sa yı la rı çok
ge niş ol ma sa da ya zar lar la pa ros ko pik trun kal va -
go to mi ve gas tro je ju nos to mi nin gü ven le uy gu la -
na bi lir bir yön tem ol du ğu nu bil dir mek te dir.

Ya pı lan ame li yat, tek nik ola rak açık cer ra hi de -
ki ne ben zer şe kil de ya pıl mak ta dır. Biz ön ce trun -
kal va go to mi, son ra sın da ise gas tro je ju nos to mi yi
yap tık. Trun kal va go to mi açık cer ra hi de her za -
man çok ra hat ya pı la ma sa da la pa ro so pik uy gu la -
ma da o böl ge ya kın dan da ha ay rın tı lı de ğer len di -
ri le bil di ği için va gus dal la rı ko lay lık la bu lu na bil -
mek te dir. Gas tro je ju nos to mi de ise biz mi de
önün den anas ta moz yap ma yı ter cih et tik. Ya pı lan
ça lış ma lar da mi de önün den ve ya ar ka sın dan gas -
tro je ju nos to mi uy gu la ma la rı mev cut. Biz tek nik
ola rak da ha ko lay ol ma sı se be biy le anas ta mo zu
mi de ön yü zün den yap tık. Ame li yat son ra sı dö -
nem de anas ta moz hat tın dan bir na so gas trik tüp
iler let miş ol sak da has ta yı ame li yat son ra sı 3 gün
bes le me dik. La pa ros ko pik ko lon cer ra hi si ya pı lan
has ta lar da er ken en te ral bes len me ya pı la bil di ği
gi bi bu has ta da da er ken en te ral bes len me ya pı la -
bi lir di, fa kat bu ko nu da tec rü be miz ye ter li ol ma -
dı ğı için ilk has ta mız da en te ral bes le me yi bi raz
ge cik tir dik. Nor mal şart lar da ame li yat son ra sı er -
te si gün tüp ten bes len me ye baş la nı la bi lir di. 

Wyman ve ar ka daş la rı 12 has ta ya pi lor ste no -
zu se be biy le la pa ros ko pik trun kal va go to mi ve
gas tro je ju nos to mi uy gu la mış bir has ta da açı ğa
geç miş ler dir. Or ta la ma ope ras yon sü re le ri 210
da ki ka bu lun muş. Ya zar lar uzun dö nem so nuç la -
rı nın iyi ol du ğu nu bil dir miş ler dir(3). Kim ve ar -
ka daş la rı 13 la pa ros ko pik trun kal va go to mi ve
gas tro je ju nos to mi ya pı lan has ta ile 8 açık trun kal
va go to mi ve gas tro je ju nos to mi ya pı lan has ta yı
kar şı laş tır mış lar dır. Ya zar lar la pa ros ko pik gru bun
açık cer ra hi gru bu na gö re ope ras yon sü re si, has -
ta ne de ka lış sü re si, bar sak ses le ri nin baş la ma za -
ma nı, di ye te baş la ma za ma nı, ma jor komp li kas -
yon, ame li yat son ra sı ki lo alı mı ve ame li yat sı ra -
sın da ki kan kay bı açı sın dan da ha avan taj lı ol du -
ğu nu be lirt miş ler dir(4). Ab del-Sa lam ve ar ka daş -
la rı 18 has ta da la pa ros ko pi yar dım lı trun kal va go -
to mi ve gas tro je ju nos to mi uy gu la mış lar. Ope ras -
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Resim 1: Ameliyat sonrası 1. yıl gastroskopi
görüntüsü
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yon sü re si or ta la ma 81 da ki ka bu lun muş. Bir has -
ta da anas ta moz ka ça ğı sap tan mış. Açık ame li ya ta
gö re ame li yat sü re si da ha kı sa ola rak bu lun muş -
tur. Ya zar lar la pa ros ko pik tru nal va go to mi ve gas -
tro je ju nos to mi nin gü ven li, efek tif ve uy gu la na bi -
lir bir ame li yat ol du ğu nu bil dir miş ler dir(5).

So nuç ola rak pi lor ste no zu te da vi sin de la pa -
ros ko pik trun kal va go to mi ve gas tro je ju nos to mi
uy gu la ma sı ko lay, gü ven li ve et kin bir te da vi al -
ter na ti fi dir.
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